REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200– CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  – Fones  (51)3742.1098–Fax (51)3742.1545
 E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br- site:www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

EDITAL  n° 014/2020- DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 009/2020- PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO ESPECIAL,  SELEÇÃO PÚBLICA Nº 005/2020

  Luiz Affonso Trevisan, Prefeito Municipal de Sobradinho, no uso de

suas atribuições legais, retifica o Edital 014/2020, para Processo Seletivo Simplificado,

para Contratação de Professor de Educação Especial,  Seleção Pública nº 005/2020,

ALTERANDO os Itens 2.1 e 11.1.1, do Edital,   ficando suas redações assim

definidas, em conformidade com o Item 2, “Especificações da Função Temporária” e

PRORROGA o período de inscrições, ficando alterado o Anexo II.

 Condições para a Contratação Temporária.............

“2.1  A Função Temporária de que trata este Processo Seletivo Simplificado

corresponde as  atividades inerentes ao exercício da Profissão de Professor do Ensino

Fundamental Educação Especial ou Professor do Ensino Fundamental Pedagogia

com ênfase em Educação Especial.”

Condições para a contratação temporária.......

“11.1.4 Ter nível de escolaridade para o exercício da profissão de Professor do

Ensino Fundamental Educação Especial ou Professor do Ensino Fundamental

Pedagogia com ênfase em Educação Especial.”

Fica alterada a Tabela constante do Anexo II, ficando as inscrições prorrogadas até o

dia 12 de fevereiro de 2020, no mesmo local e horário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos 07 de

fevereiro  de 2020.

    Luiz Affonso Trevisan,

    Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se em 07.02.20,

Diego Batista da Silva,

Sec.de Administração

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200– CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  – Fones  (51)3742.1098–Fax (51)3742.1545
 E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br- site:www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 Análise de Currículos

Abertura das Inscrições 5 dias 03.02.2020 à
12.02.2020

Publicação dos Inscritos 1 dia 13.02.2020

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 14.02.2020

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 17.02.2020

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 18.02.2020

Homologação  da relação final de inscritos 1 dia 19.02.2020

Análise dos currículos  2 dias 20 e 21.02.2020

Publicação do resultado preliminar 1 dia 27.02.2020

Recurso 1 dia 28.02.2020

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 02.03.2020

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do
critério de desempate

1 dia 03.03.2020

Homologação  do resultado  final  1 dia 04.03.20